
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 6. september 2017 på Anæstesi-
ologisk Afdeling, Holbæk Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Besøget var et rutinebesøg på Anæstesiologisk Afdeling, Holbæk Sygehus. 
 
Holbæk Sygehus er en bred uddannelsesafdeling med operationsafsnit, dagkirurgisk 
afsnit, opvågning, intensivafsnit og smerteklinik. Afdelingen varetager uddannelsen 
af 4 introlæger, 4 HU læger (fase I og III), 1 ph.d. samt en svensk hoveduddannel-
seslæge i akutmedicin.  
 
Anæstesiologisk Afdeling har indført en række tiltag for at følge op på indsatsområ-
der fra sidste inspektorbesøg. Således er der indført bedre introduktion til I-læger og 
HU-lægers bagvagtsfunktion er styrket. Optimering af konferencernes læringsværdi 
er flere gange forsøgt opfyldt, men dette er stadig et indsatsområde for Anæstesiolo-
gisk Afdeling, Holbæk Sygehus.  
 
Selvevalueringsskemaet blev udfyldt af 15 læger, men alle var inviteret. Ved selve 
besøget deltog 1 lægelig direktør, 7 overlæger, 2 afdelingslæger, 3 I-læger, 4 HU-
læger, 1 UAO, 2 fra afdelingsledelsen samt 4 anæstesi/intensiv-sygeplejersker.  
 
Både inspektorrapporten og selvevalueringen placerer de fleste kryds i ”Tilstrække-
lig”. Derudover vurderer inspektorrapporten Uddannelsesprogram og Uddannelses-
plan som ”Særdeles god”. Selvevalueringen vurderer ligeledes Introduktion til afde-
lingen som ”Særdeles god”, mens inspektorrapporten vurderer den til ”Tilstrække-
lig”.  
Afdelingen får i Inspektorrapporten tre kryds i kategorien ”Utilstrækkelig”. Det dre-
jer sig om kategorierne Undervisning, Konferencernes læringsværdi og Arbejdstil-
rettelæggelse.  
 
Anæstesiologisk Afdeling, Holbæk Sygehus giver lægerne en bred uddannelse og 
introduktion til arbejdet med både akutte og elektive patienter. Således er introdukti-
on af I-læger velorganiseret, og lægerne får forud for start et skemalagt introdukti-
onsprogram. Generelt evalueres introduktionsprogrammet positivt, selvom der i for-
hold til intensivafsnittet efterlyses bedre introduktion. Introduktionen til HU-læger 
er ikke ligeså velorganiseret, hvor der mangler introduktionsprogram. I forhold til 
uddannelsesplaner laves der rapport over læring, som gennemgås på vejledermøder 
med hovedvejleder. Der findes desuden en tavle med kompetencevurdering, der dog 
ikke bruges til dagligt.  
Der er et godt samarbejde på afdelingen med en god og åben dialog samt gensidig 
respekt for det tværfaglige samarbejde, og der er god mulighed for forskning og 
publicering.  
 
Der udtrykkes bekymring ved, om arbejdspresset har betydning for læringsmiljøet. 
Dette har betydning for de tre temaer Undervisning, Konferencernes læringsværdi 
og Arbejdstilrettelæggelse, der alle vurderes som ”Utilstrækkelig”. Der er i inspek-
torrapporten taget hensyn til dette og således er det aftalt, at som indsatsområder 
skal der udarbejdes en plan for introduktionstiden for HU-læger, ændres på under-
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visningen til morgenkonferencer, hvor bl.a. læringscentret inddrages i undervisnin-
gen, så læringsværdien højnes, der skal være fokus på formaliseret feedback i ud-
dannelsen samt at introduktionen, supervisionen og dagkirurgisk enheds rolle i ud-
dannelsen generelt styrkes.  
 
Overordnet vurderer inspektorerne, at Anæstesiologisk Afdeling på Holbæk Syge-
hus giver en god og gennemtænkt uddannelse, hvor der er fokus på læring i alle de 
syv lægeroller. Der er dog forbedringspotentiale som anført i indsatsområderne.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 
eller snarest muligt derefter. 


